
10 – São Paulo, 67 (70) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 13 de abril de 2022

 CIDADE TIRADENTES
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Retificação de publicação por ter saído com incorreções no 

DOC de 08/04/2022 – página 09
ONDE LEU-SE:- 11/03/2022
LEIA-SE:- 11/04/2022

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES
ENDERECO: RUA JUÁ MIRIM, S/N
A vista do contido no 6035.2022/0000547-9 - DAVI JOSE 

SILVA DO NASCIMENTO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZA-
ÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..

 ERMELINO MATARAZZO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 - PORTARIA Nº 011/SUB-EM/GAB/2022
- JOEL BOMFIM DA SILVA, Subprefeito de Ermelino Matara-

zzo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº 13.399/2002, com fundamento na Lei Orgânica do Município 
de São Paulo,

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de São Paulo 
visa dar cumprimento aos seus programas e metas, objetivando 
o melhor uso do bem público e o cumprimento da função social 
da cidade, conforme previsto no artigo 182 da Constituição 
Federal;

CONSIDERANDO a obrigação de guarda das áreas públicas, 
a fim de evitar possíveis invasões ou o mau uso delas;

CONSIDERANDO a possibilidade de autorização de uso de 
espaço público nos termos do artigo 114, § 5º da Lei Orgânica 
do Município;

CONSIDERANDO o artigo 3º e 5º da Lei Municipal 
13.399/02 que atribui ao Subprefeito à decisão, direção, gestão 
e o controle dos assuntos municipais em nível local,

RESOLVE:
1. Autorizar a permissão de uso a título provisório e gratui-

to da área municipal situada na Rua Paulina Augustin, nº 240 
- Vila Robertina, Jd. Matarazzo, São Paulo/ SP, Cep.: 03807-400, 
circunscrição da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, à “ONG HE-
ROIS DOS LACRES”, CNPJ nº 40.661.595/0001-40, representada 
por seu presidente, o senhor Djalma Nunes Ferreira, conforme 
documento comprobatório, para projeto social junto com a 
comunidade .

2. A Permissionária será responsável pela preservação do 
bem público utilizado, devendo providenciar, às suas expensas, 
qualquer obra de manutenção que se fizer necessária.

3. A Permissionária fica obrigada a não utilizar a área para 
finalidade diversa da prevista nesta Portaria, bem como não 
cedê-la, no todo ou em parte, a terceiros.

4. A Permissionária se compromete a não realizar quaisquer 
obras ou benfeitorias na área cedida, sem prévia aprovação do 
projeto pelas unidades municipais competentes.

5. A Permissionária será responsável pelo pagamento de 
contas de consumo de água e energia elétrica enquanto perdu-
rar o uso do local.

6. A Permissionária fica obrigada a restituir a área imedia-
tamente, tão logo solicitada pela Subprefeitura, sem direito de 
retenção e independentemente de pagamento ou indenização 
pelas benfeitorias executadas, ainda que necessárias, passan-
do estas a integrar o patrimônio da Subprefeitura Ermelino 
Matarazzo.

7. As atividades desenvolvidas pela Permissionária serão de 
sua exclusiva responsabilidade, devendo arcar com eventuais 
prejuízos que vier a causar ao patrimônio público e a terceiros, 
eximindo a Municipalidade de qualquer responsabilidade neste 
sentido.

8. Esta permissão de uso é concedida a título precário e 
gratuito, pelo prazo de 90 (noventa dias), e será fiscalizada pela 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano – 
CPDU desta Subprefeitura, podendo ser rescindida a qualquer 
momento, por meio de publicação de nova Portaria e de acordo 
com o interesse das partes.

9. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 - PORTARIA 013/SUB-EM/GAB/2022
- O Subprefeito da Subprefeitura Ermelino Matarazzo, no 

uso das suas atribuições que hes são conferidas pela Lei Mu-
nicipal nº 13.399/02 e Portaria Intersecretarial nº 06/02-SGM,

RESOLVE:
I – Alterar a composição da Comissão de Leilão dos Ve-

ículos ou Sucatas Apreendidos na região administrativa da 
Subprefeitura de Ermelino Matarazzo instituída pela Portaria 
nº 11/SUB-EM/GAB/2021, para incluir/ excluir seus membros, 
conforme segue:

Excluir: Irene Mitsue Inada, RF 537.257.7/9
Incluir: Gerson Marinho de Souza da Silva, RF 800.760.8/1
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2022-2-068

PREFEITURA REGIONAL ERMELINO MATARAZZO
ENDERECO: AVENIDA SAO MIGUEL, 5550 - TERREO
PROCESSOS DA UNIDADE SUB-EM/PE
2020-0.014.716-6 ROBERTA SANTOS LIMA
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA DE ERMELINO MATARAZZO
ENDERECO: AV. SÃO MIGUEL, 5550
A vista do contido no 6036.2022/0000657-8 - ANA LUCIA 

CAMILO DOS SANTOS - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..A vista do contido no 6036.2022/0000656-0 - ANA 
FLAVIA SANTOS DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZA-
ÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6036.2022/0000658-6 
- IZILDINHA EUGENIO PINESSIO - DEFIRO A PORTARIA DE AU-
TORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos 
Decreto nº 58.831/2019..6036.2022/0000631-4 - Comunica-
ção de Regularização MPL - Muro, Passeio e Limpeza

Despacho deferido
Interessados: UNIAO CENTRAL BRASILEIRA DA IGREJA 

ADVENTISTA
DESPACHO:DEFIRO, cancele-se o auto de multa 28-

021.186-4 de acordo com a lei 15.442/11, artigos 11 e 15 
dentre outros e de acordo com a manifestação do agente vistor 
em SEI 061391684.

01-Publique-se
02-Encaminhar à Unai para prosseguimento
6036.2022/0000667-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SAMARITANO SAO FRANCISCO DE ASSIS CNPJ 

2627820000567 teve sua licença deferida.
6036.2022/0000663-2 - Solicitação de Poda e Remo-

ção de árvore externa

DEFERIDO
A empresa SP FARMA METROPOLITANA S/A CNPJ 

28927087001480 teve sua licença deferida.
6033.2022/0001116-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SP FARMA METROPOLITANA S/A CNPJ 

28927087001480 teve sua licença deferida.
6033.2022/0001115-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SP FARMA METROPOLITANA S/A CNPJ 

28927087001480 teve sua licença deferida.
6033.2022/0000934-1 - Solicitação de Atestado de 

Capacidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 

LTDA. 
DESPACHO:
I - DEFERIDO, o pedido de ATESTADO DE CAPACIDADE 

TÉCNICA, referente à
Prestação de serviços de Manutenção e Vias, Logradouros, 

Áreas Públicas
e Desfazimento Através de Equipes. uma vez que os seviços 

foram prestados a contento.
no período de 07/12/2020 A 31/01/2022, conforme Termo 

de Contrato Nº. 20/SUB-CV/2020,
- Processo Eletronico nº. 6033-2020/0002495-9 e Ordem de 

Início Nº. SUB-CV/CIUO/STM Nº. 11/2020.
II - PUBLIQUE-SE 

 CIDADE ADEMAR
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 CONVOCAÇÃO - 22ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
DO CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DE 
CIDADE ADEMAR

O Coordenador do Conselho Participativo Municipal de 
Cidade Ademar – Clóvis Rodrigues Ferreira, no uso de suas atri-
buições, convoca todos os conselheiros (as) deste Conselho e 
demais interessados, para a 22ª Reunião Ordinária que se reali-
zará, por meio remoto, via Microsoft Teams, no dia 18 de Abril 
de 2022, Segunda-Feira, das 19h às 21h, tendo como pauta:

1. Habitação
- Novas habitações na região de Cidade Ademar;
- Assuntos e devolutivas da Ata publicada em D.O no dia 

23 de Outubro de 2.021, referente 16ª Reunião Ordinária, pauta 
principal Habitação, realizada em 20/09/2021;

2. Outros
Conselheiros Convocados:
1. Alfonso Rodriguez Gonzales
2. Aluizio Roberto Jordão
3. Amilton Chaves Mineiro
4. Bruno Marcos Freitas Maués
5. Carlos Antonio Gomes
6. Clóvis Rodrigues Ferreira
7. Fátima Braz da Silva Lima
8. Flávio Veloso Rocha
9. Itana dos Santos Reis
10. Luiz Cláudio dos Santos
11. Mayara Oliveira Torres da Silva
12. Ricardo Vicente de Oliveira
13. Solange Viana de Oliveira
14. Soraia Barbosa de Carvalho
15. Valdice Ferreira dos Santos
Os interlocutores desta Subprefeitura estão convidados 

para participação.
CONSELHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL DE CIDADE ADE-

MAR
ROGÉRIO BALZANO, Subprefeito da Subprefeitura de 

Cidade Ademar, convida a municipalidade e faz saber da con-
vocação dos Conselheiros Eleitos do Biênio 2020-2021 a par-
ticiparem da 22ª reunião remota ordinária, do Conselho 
Participativo Municipal de Cidade Ademar, a ser realizada no 
dia 18/04/2022 às 19:00 de forma remota (teleconferência) na 
página da Subprefeitura de Cidade Ademar, conforme artigo 4º 
e 6º da Portaria nº 003/PREF/CC/SERS/2020, tendo como pauta:

1. Habitação
- Novas habitações na região de Cidade Ademar;
- Assuntos e devolutivas da Ata publicada em D.O no dia 

23 de Outubro de 2.021, referente 16ª Reunião Ordinária, pauta 
principal Habitação, realizada em 20/09/2021;

2. Outros

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA DA CIDADE ADEMAR
ENDERECO: AVENIDA YERVANT KISSAKIAN, 416
A vista do contido no 6034.2022/0000670-4 - JOSE DOS 

SANTOS ALMEIDA MATOS - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZA-
ÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..6034.2022/0000673-9 - Auto de Licença de 
Funcionamento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SD COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ 

18910741000175 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000674-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SD COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ 

18910741000175 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000675-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SD COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ 

18910741000175 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000676-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SD COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CNPJ 

18910741000175 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000677-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  R ICARDO ALEXANDRE ADIA  CNPJ 

5314269000166 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000678-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa  R ICARDO ALEXANDRE ADIA  CNPJ 

5314269000166 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000681-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ESPACO INFANTIL PEQUENA ESPERANCA LTDA 

CNPJ 34308051000105 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000682-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ESPACO INFANTIL PEQUENA ESPERANCA LTDA 

CNPJ 34308051000105 teve sua licença deferida.
6034.2022/0000683-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ESPACO INFANTIL PEQUENA ESPERANCA LTDA 

CNPJ 34308051000105 teve sua licença deferida.

DEFERIDO
A empresa GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO CNPJ 

34489009000120 teve sua licença deferida.
Assunto: Manejo em Árvores
I - DESPACHO:
Processo SEI Nº 6032.2022/0000437-9. DEFIRO nos termos 

do parecer da manifestação técnica do Engº Agrônomo Arthur 
Caccia Assis Pereira, CREA N° 5063142663 contratado pelo 
Interessado. Autorizo com fundamento nos artigos, 9º, 11°, 
incisos II, III e IX da Lei 10.365/87, a REMOÇÃO POR CORTE de 
02 (duas) árvores, sendo 01 da espécie Spathodea Campanulata 
(Espadótea) e 01 da espécie Tecoma Stans (Ipê-de-jardim), situ-
adas em área interna particular na Estrada de Itapecerica, 3395 
- Vila Maracanã, nesta Subprefeitura Campo Limpo, ficando o 
INTERESSADO condicionado ao plantio de 02 (duas) mudas de 
árvores, padrão SVMA/DEPAVE, constantes na Lista Indicativa 
de Espécies Nativas, anexa da Portaria nº 61/2011, em substitui-
ção às árvores que forem cortadas, no prazo de 30 (trinta) dias 
após os cortes. Foi emitida pelo Responsável Técnico anterior-
mente mencionado a ART N° 28027230220213840 e laudo de 
remoção de árvores, para o endereço em questão. 

II - PROVIDÊNCIAS SUBSEQUENTES:
Publique-se.
A seguir à STLP/EXPEDIENTE para prosseguimento.

15-359.244-3, com fundamento na decisão prolatada na Ação 
Direta de Inconstitucionalidade nº 0128923-93.2013.8.26.0000 
e com fundamento no artigo 48-C da Lei Municipal nº 
14.141/2006 e Súmula 473 do STF.

I- Publique-se;
II- Traga a estes autos cópia da publicação do DOC;
III- Após, encaminhe-se À SMSUB/DEGUOS.
6032.2022/0001096-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO CNPJ 

34489009000120 teve sua licença deferida.
6032.2022/0001097-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO CNPJ 

34489009000120 teve sua licença deferida.
6032.2022/0001098-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GUILHERME RODRIGUES RIBEIRO CNPJ 

34489009000120 teve sua licença deferida.
6032.2022/0001099-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELA ADMINISTRAÇÃO RELA-
TIVOS AO MÊS DE MARÇO/2022 DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 
116 L.O.M.S.P.
NE FORNECEDOR OBJETO DATA VALOR
16978 PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA 84.23 - Conserv Man de Áreas Urb, Ajard e Pragu 04/03/2022 149.224,08
17006 PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA 84.23 - Conserv Man de Áreas Urb, Ajard e Pragu 04/03/2022 15.597,48
17544 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.32 - Manutenção e Conservação de Galerias 08/03/2022 120.000,00
17579 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.32 - Manutenção e Conservação de Galerias 08/03/2022 24.505,96
25170 THIAGO WILLIAN DA SILVA 96.12 - CCD- Pq Vulto Manut Bens Móveis Conserv Adapt Bens Imóveis 09/03/2022 1.200,00
16294 PADOCK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 14.06 - Veículos Pesados com Motorista 09/03/2022 103.644,16
12909 LIONS SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 03.99 - Vigilância Ostensiva 09/03/2022 15.721,65
12916 LIONS SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 03.99 - Vigilância Ostensiva 09/03/2022 2.206,11
15140 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 84.18 - Conservação de Logradouros Públicos 09/03/2022 200.819,76
15167 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 84.18 - Conservação de Logradouros Públicos 09/03/2022 20.684,44
14128 TELEFONICA BRASIL SA 58.01 - Telefonia Fixa 15/03/2022 408,80
17068 TELEFONICA BRASIL SA 58.01 - Telefonia Fixa 15/03/2022 99,78
13897 MR COMPUTER INFORMATICA LTDA 04.01 - Locação de Equipamentos - Impressoras 15/03/2022 1.124,56
13906 MR COMPUTER INFORMATICA LTDA 04.01 - Locação de Equipamentos - Impressoras 15/03/2022 155,27
16986 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO SA 43.01 - Energ Elétr de Prédios Públicos 15/03/2022 5.735,92
17068 TELEFONICA BRASIL SA 58.01 - Telefonia Fixa 15/03/2022 410,87
11164 ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 89.16 - Praças, Parques e Jardins 16/03/2022 20.040,01
11199 ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 89.16 - Praças, Parques e Jardins 16/03/2022 21.643,23
12430 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 47.02 - Postagem de Correspondências 17/03/2022 859,07
17521 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.26 - Limpeza Manual de Canais e Córregos 18/03/2022 79.915,60
17529 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.26 - Limpeza Manual de Canais e Córregos 18/03/2022 16.410,07
17476 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.28 - Desassoreamento de Piscinões 18/03/2022 160.096,80
17468 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.28 - Desassoreamento de Piscinões 18/03/2022 31.811,87
17487 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.29 - Limpeza Manual de Piscinões 18/03/2022 43.766,93
17503 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.29 - Limpeza Manual de Piscinões 18/03/2022 8.697,41
17487 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.29 - Limpeza Manual de Piscinões 18/03/2022 43.766,93
12447 TICKET SOLUCOES HDFGT SA 80.02 - Tx de Admin - Gerenciamento de Abast. Combustível 18/03/2022 151,30
16152 STILLUS TRANSPORTE SERVICE CAR LTDA 14.04 - Veículos Leves com Motorista 18/03/2022 37.821,00
16917 STILLUS TRANSPORTE SERVICE CAR LTDA 14.04 - Veículos Leves com Motorista 18/03/2022 2.236,52
11223 APENG SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 89.16 - Praças, Parques e Jardins 21/03/2022 20.816,76
16986 ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO SA 43.01 - Energ Elétr de Prédios Públicos 24/03/2022 727,62
17014 GUARANI INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 24.02 - Cal, Cimento e Argamassa 24/03/2022 6.078,00
15140 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 84.18 - Conservação de Logradouros Públicos 24/03/2022 200.819,76
15167 POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 84.18 - Conservação de Logradouros Públicos 24/03/2022 20.684,44
13217 VENCESFORT DEDETIZADORA E LIMPADORA EIRELI 78.01 - Limpeza de Ambientes 24/03/2022 16.999,90
17122 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 84.25 - Manejo de Árvores 24/03/2022 174.728,88
17128 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 84.25 - Manejo de Árvores 24/03/2022 18.900,60
17772 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 84.25 - Manejo de Árvores 24/03/2022 23.654,62
17785 SERG PAULISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 84.25 - Manejo de Árvores 24/03/2022 2.558,71
15256 PADOCK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 14.06 - Veículos Pesados com Motorista 30/03/2022 103.644,16
12909 LIONS SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 03.99 - Vigilância Ostensiva 30/03/2022 15.721,65
12916 LIONS SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 03.99 - Vigilância Ostensiva 30/03/2022 2.206,11
12909 LIONS SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI 03.99 - Vigilância Ostensiva 30/03/2022 15.721,65
17521 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.26 - Limpeza Manual de Canais e Córregos 30/03/2022 79.915,60
17529 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.26 - Limpeza Manual de Canais e Córregos 30/03/2022 16.410,07
17521 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.26 - Limpeza Manual de Canais e Córregos 30/03/2022 79.915,60
17476 CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTD 84.28 - Desassoreamento de Piscinões 30/03/2022 160.417,78
17468 CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTD 84.28 - Desassoreamento de Piscinões 30/03/2022 31.875,65
17487 CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTD 84.29 - Limpeza Manual de Piscinões 30/03/2022 43.766,93
17503 CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTD 84.29 - Limpeza Manual de Piscinões 30/03/2022 8.697,41
17544 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.32 - Manutenção e Conservação de Galerias 30/03/2022 120.000,00
17579 CORPOTEC CONST E EMPREEND IMOBILIÁRIOS LTD 84.32 - Manutenção e Conservação de Galerias 30/03/2022 24.505,96
 TOTAL MARÇO 2022   2.317.523,44

 DESPACHO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
SEI n.º 6033.2022/0000494-3
INTERESSADO: SUB-CV
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada na Pres-

tação de Serviços de Locação de Máquinas de Café Expresso e 
Bebidas quentes, conforme especificações constantes do anexo 
I – Termo de Referência.

DESPACHO:
1. No uso das atribuições a mim conferidas pela Lei Mu-

nicipal n.º 13.399/02, e diante das orientações da Assessoria 
Jurídica desta Subprefeitura (061401067) Locação de Máqui-
nas de Café Expresso e Bebidas quentes, conforme espe-
cificações constantes do anexo I – Termo de Referência, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 01/SUB-CV/2022, 
com fundamento na Lei Federal nº 10.520/02, no artigo 1º do 
Decreto 54.102/13, Lei nº 13.399/2002, bem como os artigos 6º, 
inc. II e 57, inc. V, ambos do Decreto nº 51.714/2010, onerando 
a dotação 44.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00, e ainda 
APROVO a minuta de edital (061367792) anexada ao processo.

2. Fica designada para condução do certame a Comissão de 
Pregão Eletrônico instituída através da Portaria nº 002/SUB-CV/
GAB/2022 publicada no DOC de 16 de fevereiro de 2022 à pág. 5.

 PROCESSO Nº6033.2019/0000773-4
COOPERANTE:Termo de Cooperação 01/SUB-CV/2019
Interessado(s): CYNTHIA CECILIA DURAN LEDO
I – À vista dos elementos constantes dos autos, especial-

mente a comprovação do abandono em relação aos termos da 
Cooperação supramencionada, bem como a manifestação

da Assessoria Jurídica, que acolho como razões para de-
cidir, DETERMINO A RESCISÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 
01/SUB-CV/2019, que objetivou a manutenção da praça Cen-
tenário,

de forma unilateral, com base no artigo 16 do Decreto 
57.583/2017.

II - PUBLIQUE-SE;
III - À SUB-CV/CMIU/SLP para ciência e providências visan-

do à manutenção da praça.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA DA CASA VERDE / CACHOEIRINHA
ENDERECO: AV. ORDEM E PROGRESSO, 1001
6016.2022/0023869-0 

Despacho deferido
Trata o presente de Processo de Árvore Interna - Solicitar 

Avaliação da Prefeitura, após vistoria ao local, emito o Laudo 
Técnico apresentado em SEI 061221302, de forma favorável a 
que se proceda a ELIMINAÇÃO/CORTE de 01 exemplar arbóreo 
de LIGUSTRO Ligustrum licidum; e a PODA DE EQUILIBRIO, 
PODA DE LIMPEZA E PODA DE ADEQUAÇÃO DE COPA em 
outor diversos exmplares arbóreos plantados em área interna 
da CEI INDIRETO ANTÔNIO CORREIA, situado à rua Odassi 
Nazzali, 310.

Com amparo legal no Inciso II(...quando o estado fitossa-
nitário justificar.) do Artigo 11 da Lei Municipal 10.365/87 e 
17.267/2020.

6033.2022/0001109-5 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa MARIA LETUTI LTDA CNPJ 44223184000124 

teve sua licença deferida.
6033.2022/0001110-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MARIA LETUTI LTDA CNPJ 44223184000124 

teve sua licença deferida.
6033.2022/0001111-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MARIA LETUTI LTDA CNPJ 44223184000124 

teve sua licença deferida.
6033.2022/0001112-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MARIA LETUTI LTDA CNPJ 44223184000124 

teve sua licença deferida.
6033.2022/0000815-9 
Despacho deferido
Certidão 13/22
Certifico, a vista do requerido por Marcia Rosana Piemon-

te, RG: 21.413.389-8, CPF: 143.263.678-22, através do SEI 
6033.2022/0000815-9 para o imóvel de SQL 076.463.0049-7 
que de acordo com revisão numérica publicada em 26/05/2018, 
pg 08, o antigo número 343 da R. João Roberto Thut (Codlog 
10443-4) foi substituído pelo número 371 da referida via.

6033.2022/0001114-1 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil


